
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE e R.U.P. N. 198 DEL 25 LUGLIO 2023 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per la definizione di un accordo quadro per l’affidamento della 

fornitura di gasolio per autotrazione – CIG 9877975AD5. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 160 del 09.06.2023, è stato disposto di affidare la fornitura di gasolio 

per autotrazione presso gli impianti di Sommariva Perno – loc. Cascina del Mago e Sommariva 

Bosco – loc. Grangia, per un importo stimato posto a base di gara, pari a € 2.820.000,00 oltre Iva 

(non sono previsti oneri della sicurezza per assenza di interferenze) tramite: 

 una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 L’aggiudicazione della fornitura secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

c. 4 lett. b) del D.lgs. 50/2016, che verrà determinato in base alla percentuale unica di 

ribasso rispetto al prezzo indicato dalla Camera di Commercio, Industria ed Artigianato 

della Provincia di Cuneo in vigore alla data di consegna della fornitura, escluse le imposte di 

fabbricazione e l'I.V.A. di legge.  

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 23.07.2023, 

risulta pervenuta unicamente l’offerta della ditta “Europam Spa” di Genova.  

In data 24.07.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura della busta 

amministrativa, a seguito della quale la sopra citata ditta è stata ammessa alle fasi successive di gara. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta contenente l’offerta economica dell’unico operatore 

economico partecipante alla procedura di gara in oggetto, da cui risulta il seguente ribasso 

sull’importo posto a base di gara:  

Concorrente Ribasso offerto 

EUROPAM SPA 11.36% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis 

del D. Lgs. 50/2016, non è stato eseguito il calcolo della soglia di anomalia.   

 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

DETERMINA 
 
 

- Di aggiudicare alla ditta “EUROPAM Spa” di Genova, la fornitura in opera di gasolio per 

autotrazione – CIG 9877975AD5, per l’importo di € 2.499.348,00 oltre Iva (non sono previsti 

oneri della sicurezza per assenza di interferenze), derivante dal ribasso dell’11,36% 

sull’importo posto a base di gara. 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

- Di disporre l’avvio d’urgenza della suddetta fornitura, stante la necessità di garantire la 

continuità dei servizi eseguiti dalla STR, nelle more di stipulazione del contratto, a far data 

dalla scadenza del precedente analogo affidamento. 

 
Alba, 25 luglio 2023                                              Il direttore 

                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente    


		2023-07-25T10:15:56+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




